CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES
.et

Par^l arnenlo : .l O ill.-\ R C. l-A l-i D I O CO RR IrA

ATA Ng O7I2O24 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIçÃO, JUSTIçA E REDAçÃO,

FrNANçAS E ORçAMENTO DA CÂMARA MUNTCTPAL DE AFONSO CLÁUD|O/ES.

Aos dezoito (1"8) dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (2024), às 11h (onze) horas na

Sala de Reuniões Jose Almério Petronetto, no predio da Câmara Municipal de Afonso Cláudio

reuniram-se os Excelentíssimos Vereadores Adeilde Davel de Oliveira, Roserene Paulino da Silva,

Éldo Lopes Tomé, Carlos Roberto Tristão de Souza e Hilário Linhaus, membros da Comissão de

Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento e o servidor Castro Silva Rocha. Aberto os

trabalhos. O Senhor Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar os trabalhos

da presente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que estava em

pauta para deliberação, a saber: 1) Projeto de Lei Ns 006/2024, de autoria do Vereador, o Senhor,

Marcelo Berger Costa, intitulado: "lNSTlTUl O PROGRAMA MUNICIPAL DE AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS NA AGRICULTURA FAMILIAR _ PMAAF, E DISPÕE SOBRE A COMPRA INSTITUCIONAL DE

ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DE PRODUTOS DA BACIA LEITEIRA E DA ECONOMIA

soLlDÁRtA, No ÂMBtTo Do MuNtcípto DE AFoNSo clÁuDlo". Dando continuidade a senhor

Presidente, VereadorAdeilde Davel de Oliveira, designou o Vereador Éldo Lopes Tomé. Como relator

para análise da matéria em pauta. Após análise e debate sobre às mesmas, os integrantes da

comissão permanente analisaram os projetos em pauta e decidiram exarar parecer nos seguintes

termos:

1). Projeto de Lei Ns 00612024, de autoria do Vereador, o Senhor Marcelo Berger Costa, intitulado:

"INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE AOUISIÇÃO DE ALIMENTOS NA AGRICULTURA FAMILIAR -
PMAAF, E DISPÕE SOBRE A COMPRA INSTITUCIONAL DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,

DE PRODUTOS DA BACIA LEITEIRA E DA ECONOMIA SOLIDÁRIA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

AFONSO CLÁUDlO". Foi exarado parecer favorável pelo Relator e aprovado por unanimidade.

Ladeira ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro 5ão Tarcísio - Afonso cláudio/ES - cEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefone l27l3735-L234 - e-mail: cmac@cmac.es'gov.br

t

CAMARA MUNIÜIPAL DE AFON§O CLAUDIO - E§

I,arlarnenlo: .IOMAR CLÁtjDIO CORRÊA

Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presid te eu por ncerrada a Reunião às onze horas

e trinta minutos (11H30), e determinou que eu a4 (Castro Silva Rocha),

secretário nomeado para o ato, lavrasse a presente ata q

por todos os Vereadores presentes.

depois de lida e aprovada, vai assinada

ADEIL VEIRA ROSERENE PAULINO DA SILVA

PresidentePresidente

OPES TOM

Relator

ro

E

Membro

CARLOS ROBERTO UZA

Ladeira Ute Améliâ Gastim Pádua, ne 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio /ES - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e l27l3735-L234 - e-mail: cmac@cmac es'gov br

4{-

I

I

ínÀ,o\**o*